
VÁCLAV HEBKÝ
ADVOKÁT & INSOLVENČNÍ SPRÁVCE

Registr.
v r icisso

PRÁVNÍ ODBOR

0320/21

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Mgr. Václav Hebký, advokát & insolvenční správce
Uruguayská 380/17, Praha 2, Vinohrady, PSČ: 120 00
IČO: 03822401
Ev. č. ČAK 16160
číslo bankovního účtu: 2111466689/2700
ID DS: 3xwyc5c

(dále jen ,,advokát“)

a

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Palackého náměstí 375/4, Praha 2, PSČ: 128 01
IČO: 00024341
za niž jedná: Mgr. Jan Bačina, ředitel právního odboru
ID DS: pv8aaxd

(dále jen ,,klient“)

(advokát a klient budou v této smlouvě označovány jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně
jako „Smluvní strany“)

uzavírají podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník44) a dle zákona č. 85/1996 Sb„ o advokacii (dále jen „zákon o advokacii44), následující
smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen „smlouva44):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi právní služby jménem
klienta.

1.2. Právními službami se ve smyslu této smlouvy rozumí zastupování klienta jako věřitele
v insolvenčním řízení proti dlužníkovi, společnosti České aerolinie a. s., se sídlem K letišti
1068/30, Praha 6, PSČ 161 00, IČO: 45795908, vedeném u Městského soudu v Praze
pod sp. zn. MSPH 92 1NS 3628/2021, a to zejména následující:

Uruguayská 380/17, Praha 2, Vinohrady, PSČ: 120 ooev. č. ČAK 16160; IČO: 03822401
ID DS: 3xwyc5C - advokát; ID DS: rmtwx25 - insolvenční správce
tel.                   email:                          



a) zpracování a podání přihlášky klienta jako věřitele v uvedeném řízení;

b) zastupování klienta jako věřitele v insolveněním řízení včetně navazujících řízeních,
jako je řízení odvolací, dovolací u Nejvyššího soudu ČR, jakož i v řízení u Ústavního 
soudu ČR;

c) zastupování v souvisejících incidenčních sporech v rámci insolveněního řízení, především 
ve sporu o pravost, výši a pořadí přihlášené pohledávky klienta;

d) dalších právních věcech dle aktuálních potřeb klienta spočívajících zejména
v poskytování porad a konzultací v rámci shora uvedené právní agendy dle bodu a) až c)

1.3. Klient advokátu na základě této smlouvy pro poskytování konkrétních právních úkonů a pro 
zastupování před soudy a jinými správními orgány udělí buď obecnou plnou moc nebo plnou 
moc zvláštní pro každý konkrétní případ.

2. SMLUVNÍ ODMĚNA

2.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní odměně za právní služby stanovené v čl. 1.2 této 
smlouvy ve výši 2.500,- Kč + DPH (aktuálně ve výši 21%) za každou byť započatou hodinu 
právních služeb.

2.2. Smluvní strany sjednávají, že odměna určená touto smlouvou je v souladu s vyhláškou 
Ministerstva spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „advokátní tarif‘), 
odměnou smluvní.

2.3. V případě poskytování právních služeb mimo sídlo advokáta, tj. mimo Prahu, budou klientovi 
účtovány dále cestovní výdaje ve smyslu ustanovení § 13 odst. 4 advokátního tarifu, tedy cena 
pohonných hmot a náhrada za použití osobního automobilu dle příslušné vyhlášky, popřípadě 
cena za jízdenku / místenku za použití veřejné dopravy.

2.4. Hotové výdaje (překlady, notářské, soudní a správní poplatky atd.) budou účtovány samostatně, 
pokud nebudou hrazeny přímo klientem na základě dohody s advokátem.

2.5. Cena za právní služby, případně hotové výdaje včetně cestovného, bude klientovi ze strany 
advokáta účtována měsíčně vystavením faktury, jejíž přílohou bude i přehled poskytnutých 
právních služeb a souvisejících nákladů. Faktura bude vystavena nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po měsíci, za nějž jsou právní služby účtovány a splatnost bude vždy do 
posledního dne měsíce, v němž byla faktura vystavena. Faktura bude vždy obsahovat registrační 
číslo smlouvy, stanovené klientem (0326/21).

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Advokát se zavazuje:

a) Účastnit se soudního jednání osobně, prostřednictvím svého advokátního koncipienta, 
nebo jiného svého zaměstnance;



b) Při poskytování právních služeb dle této smlouvy dbát oprávněných zájmů klienta 
a poskytovat mu své služby v rozsahu a dle pokynů klienta, a to s náležitou odbornou 
péčí a v souladu s příslušnými právními předpisy;

c) Informovat klienta o všech významných skutečnostech, které mohou mít vliv na změnu 
pokynů nebo rozhodnutí klienta o dalším postupu v předmětné věci;

d) Dodržovat pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže;

e) Poskytovat klientovi sjednané služby ve věcech, které mu byly ze strany klienta svěřeny 
při dodržení dohodnutých termínů;

f) Zajistit způsobilost osoby uvedené v čl. 3.1. a) této smlouvy k vedení sporu před soudem;

g) Po skončení jedné dílčí služby dle této smlouvy vrátit klientovi písemné podklady, 
vztahující se k danému sporu. Jedná-li se o elektronické podklady, tak tyto nenávratně 
smazat.

3.2. Klient se zavazuje zejména:

a) Poskytovat nezbytnou součinnost při provádění požadovaných služeb;

b) Předat advokátovi veškeré a pravdivé informace, které se k předmětu smlouvy vztahují, 
jakož i poskytovat úplné podklady v přiměřených lhůtách.

3.3. Mlčenlivost:

a) Smluvní strany jsou povinny dodržovat mlčenlivost o všech informacích, které získaly 
v souvislosti s předmětem této smlouvy, porušením této povinnosti není zveřejnění této 
smlouvy v Registru smluv, který je informačním systémem zřízeným na základě zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v němž 
je klient povinen tuto smlouvu zveřejnit.

b) Povinnosti mlčenlivosti může advokáta zprostit pouze klient a po jeho zániku jeho právní 
nástupce, bude-li takový.

c) Advokát nesmí poskytovat jakékoliv informace o věcech, které mu byly svěřeny, žádným 
neoprávněným subjektům.

d) Zástupce se zavazuje, že doklady, které od klienta převzal a informace, které v souvislosti 
se sjednanou službou získal, nepoužije v rozporu s účelem, ke kterému mu byly 
poskytnuty, neprozradí je a neumožní k nim přístup neoprávněným osobám.

4. UKONČENÍ SMLOUVY

4.1. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět nejdříve ke konci měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď klientovi doručena. Vypoví-li advokát tuto smlouvu před obstaráním 
záležitosti, kterou byl zvlášť pověřen, nebo sjejímž obstaráním začal podle všeobecného 
pověření, není povinen nahradit škodu z toho vzešlou.



4.2. Klient je oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit. V takovém případě má ovšem advokát 
právo na náhradu již vynaložených nákladů, na náhradu vzniklé škody, popř. včetně ušlého 
zisku a též na poměrnou část odměny. Stejné nároky má advokát vůči klientovi i tehdy, jestliže 
k zániku smlouvy o poskytování právních služeb došlo zmařením příkazu náhodou, 
za předpokladu, že klient nedal k takové náhodě podnět.

5. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

5.1. Advokát prohlašuje, že je ve smyslu zákona ě. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů oprávněn vykonávat advokacii a poskytovat právní služby.

5.2. Klient souhlasí s tím, že advokát může pro jednotlivé dílčí úkony zplnomocnit své advokátní 
koncipienty či osoby uvedené v čl. 3.1. a) této smlouvy, nebo jiného advokáta.

5.3. Advokát neodpovídá za škodu způsobenou klientovi opožděným zadáním nebo neposkytnutím 
informací ze strany klienta.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Účinnost:

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami.

6.2. Právní řád:

Tato smlouva se řídí českým právním řádem a právní vztahy z ní vyplývající mezi klientem 
a advokátem se řídí ustanoveními § 2430 a násl. občanského zákoníku, zákonem o advokacii, 
advokátním tarifem, jakož i stavovskými předpisy vydanými Českou advokátní komorou. 
K řešení případných sporů mezi klientem a advokátem jsou příslušné soudy České republiky.

6.3. Doručování:

Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle této 
smlouvy bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude, pokud 
z této smlouvy nevyplývá jinak, považováno za řádně dané či učiněné druhé Smluvní straně, 
bude-li doručeno osobně, elektronicky do datové schránky příslušné Smluvní strany, 
doporučenou poštou či kurýrní službou na adresu příslušné Smluvní strany uvedenou na titulní 
straně této smlouvy nebo na takovou jinou adresu, kterou tato příslušná Smluvní strana určí v 
oznámení zaslaném druhé Smluvní straně.

6.4. Odděl itelnost:

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy 
druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 
vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně 
uzavřít novou smlouvu.



Stejnopisy:

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za 
prvopis. Každá Smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis.

6.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.6. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků.

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 
plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a 
vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

Advokát: Klient:

Datum: 29. dubna 2021 
Místo: v Praze

ČR - Ministerstvo zdravotnictví 
Jméno: Mgr. Jan Bačina 
Funkce: ředitel právního odboru 
Datum: 29. dubna 2021 
Místo: v Praze

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
poštovní přihrádka č. 81 

Palackého náměstí £. 4 
128 01 PRAHA 2

-49-


